[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 104/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública, transporte para portadores de deficiência que não têm condições nem capacidade para andarem sozinhos.

JUSTIFICATIVA

Os deficientes, na maioria das vezes, moram longe do locais para os quais vão se tratar. Uns não têm condições físicas e outros não têm condições mentais para se deslocarem sozinhos. Por isso é viável que o setor competente faça um levantamento das pessoas que encontram dificuldade para se deslocarem e assim (esses dados são encontrados nas entidades, escolas que atendem essas pessoas), transportá-los, para que eles exerçam seu direito de ir e vir.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]